
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

LA RETTRICE 
 

 
VISTA  la legge n. 168 del 9.5.1989; 
VISTO il d.lgs. n. 165 del 30.01.2001 recanti norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO  lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012 e pubblicato sulla G.U. n. 261 in data 8.11.2012;  

VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 864 del 
27.11.2020 con il quale la Prof.ssa Antonella Polimeni, 
Professoressa Ordinaria di Malattie Odontostomatologiche - 
MED/28, è stata nominata Rettrice dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, per sei anni, a decorrere dal 1° dicembre 
2020; 

VISTO il D.R. n. 19 del 7.01.2021 con il quale è istituita la Governance 
di Ateneo, struttura in posizione di diretta collaborazione 
all’attività della Rettrice, nella quale sono state definite le aree 
di particolare rilievo strategico; 

VALUTATA l’opportunità di prevedere l’istituzione di specifici Comitati, 
composti da Pro Rettori, Delegati o docenti esperti in specifiche 
materie, con il compito di seguire aree di particolare rilievo 
strategico e svolgere una funzione di promozione, propulsione e 
sviluppo di politiche nell’ambito delle aree medesime; 

VISTO  il D.R. n. 776 del 12.03.2021, con il quale è stato costituito il 
Comitato Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità; 

RILEVATA  la necessità di integrare la composizione del suddetto Comitato 
prevedendo quali nuovi componenti il Prof. Maurizio Barbieri, 
docente afferente al Dipartimento di Scienze della Terra e il Prof. 
Paolo Carafa docente afferente al Dipartimento di Scienze 
dell'antichità; 

SENTITA la Direttrice Generale: 
 
 

D E C R E T A 
 

La composizione del Comitato Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità risulta così 
modificata: 

• Livio de Santoli, coordinatore; 

• Lorenzo M. Donini, Maurizio Muscaritoli (Area Medicina); 

D.R. n. 1094/2021 
Prot. n. 31865 del 21.04.2021 



 

 

 

 

Pag 2 

• Marino Bonaiuto (Area Psicologia); 

• Bruno Mazzara, Mariella Nocenzi (Area SPSC); 

• Fabrizio D’Ascenzo, Michele Raitano (Area Economia); 

• Fabio Attorre, Mauro Majone, Fausto Manes, Carlo Rondinini, Maurizio 
Barbieri (Area SMFN); 

• Luca Persia, Silvia Serranti (Area Ingegneria ICI); 

• Roberto Baldoni (Area Ingegneria I3S); 

• Tiziana Banini, Alessandro Greco e Paolo Carafa (Area Lettere); 

• Angelo Lalli (Area Giurisprudenza); 

• Marco Casini (Area Architettura); 

• Gianluca Senatore, portavoce della Rettrice per gli studenti; 

• Lucia Lombardo e Paolo Brescia, rappresentanti degli studenti. 

 

Per quanto non esplicitamente disposto nel presente atto, si rinvia al D.R. n. 776 del 
12.03.2021      

      

    LA RETTRICE 

 


